
Pareri preventivi di regolarità amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 
bis del D.Lgs.   267/2000.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
INTEGRATIVA

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott.ssa Elisabetta Bogge F.to Dott. Marco Battaglia

Determina n.  148
del  09 giugno 2017 

DETERMINAZIONE
 DEL RESPONSABILE DELL'AREA INTEGRATIVA

OGGETTO: Quote utenti per inserimento strutture consortili - accertamento maggio 2017

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA INTEGRATIVA

Dato atto che:

con  deliberazione  dell’Assemblea  Consortile  n.  27  del  30  novembre  2009  avente  per  oggetto
“Regolamento sui criteri di compartecipazione degli utenti al costo delle rette” sono stati disposti i
criteri per la determinazione delle quote a carico utente per l’inserimento in struttura;

per gli utenti, inseriti nella struttura consortile della Comunità Disabili RAF di Druento, indicati in
allegato,  la  quota  di  compartecipazione  alla  retta  giornaliera  è  stabilita  in  base  al  regolamento
sopraccitato che prevede una quota di disponibilità  economica  per  l’utente  di  € 122,59 mensili
(periodo luglio 2016 – giugno 2017) eventualmente incrementata per spese aggiuntive necessarie
per la cura della propria persona;

per  l’utente  di  cui  all'allegato  sezione  2,  in  considerazione  della  mancata  presentazione  della
documentazione  richiesta  perché  in  attesa  di  definizione  di  nomina  tutore,  e  al  fine  di  non
determinare  interruzioni  di  servizio,  si  conferma  la  quota  a  carico  del  periodo  precedente  e  si
rimanda a successivo atto l'eventuale conguaglio.



Preso atto che il Consiglio di Amministrazione con deliberazione n. 43 del 19/12/2016 “Servizi a
domanda individuale  e  tariffe  dei servizi  -  Determinazione delle  tariffe  e dei tassi  di  copertura
finanziaria  in  percentuale  del  costo  dei  servizi  da  parte  delle  relative  entrate.  Anno  2017”  ha
determinato le  rette giornaliere per le strutture consortili.

Dato atto che, a seguito di dismissione della struttura per anziani RAF “Casa Protetta” avvenuta in
data  01/06/2016,  nell’anno  2017  il  Consorzio  gestirà   unicamente  quale  servizio  a  domanda
individuale la comunità disabili di Druento con n. 12 posti letto – nucleo RAF.

Tenuto conto che ai sensi della Legge 208 del 28/12/2015 nel corso dell’anno 2016 l’aliquota IVA è
variata dal 4% al 5% si ritiene opportuno proporre un incremento dell’1%  della retta giornaliera per
la struttura Raf di Druento, definendola pertanto in € 132,75 ( retta attuale € 131,44 + incremento
1%).

Vista la nota prot. 713 del 01/2/2017 con la quale si comunica all’ASL TO3 l’aggiornamento della
tariffa giornaliera per la RAF di Druento per l’anno 2017 in attesa di validazione.

Ritenuto opportuno, in attesa di validazione incremento tariffario da parte dell’ASL TO3, procedere
all’accertamento delle quote individuali del mese di maggio 2017  applicando agli utenti la retta
vigente al 31/12/2016; tale retta è calcolata in base alla quota definita a seguito di valutazione della
situazione economica dei singoli utenti ed alle effettive presenze nel mese in oggetto, così come
specificato nell’allegato sezione 1 e 2.

Vista la determinazione n. 324 del 22 dicembre 2016 ad oggetto “Delega funzioni alle posizioni
organizzative - Anno 2017”.

Vista la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 2 del 18 gennaio 2017 con cui è stato approvato
il Bilancio di previsione 2017-2019 e s.m.i..

Visto lo Statuto del Consorzio.

Visto il vigente regolamento di contabilità.

Visto il D.lgs 18.8.2000 n. 267 Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali.

Visto il D.lgs 23.6.2011 n. 118 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi.

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa:

di accertare al Bilancio 2017 cod. 3/0100/3010200 cap. 60/1 per il mese di maggio 2017 € 8.617,07
quale quota a carico degli utenti inseriti nella Comunità disabili RAF di Druento, salvo conguaglio,
indicati nell’allegato sezione 1 e 2;



di  dare  atto  che  l’allegato  forma  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto  e  la  cui
pubblicazione viene omessa per ragioni di tutela della riservatezza personale.

Pianezza 09/06/2017

RESPONSABILE DELL'AREA
INTEGRATIVA

F.to Dott.ssa Elisabetta Bogge

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Pianezza 09/06/2017

RESPONSABILE DELL’AREA
AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

F.to Dott. Battaglia Marco

ESTENSORE: TESSA MONICA

CAPITOLO IMPEGNO ACCERTAMENTO

60 1 98 2017 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Consorzio per 15 
(quindici ) giorni consecutivi

Dal  27 giugno 2017

IL SEGRETARIO 
f.to dott.ssa BONITO Michelina


	Determina n. 148
	del 09 giugno 2017

